
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONSU02022002OP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un computador cuántico basado en tecnología de cúbits
superconductores y sus procesadores cuánticos, en adelante “Quantum Processing Units” (QPU), para
su uso por el BSC-CNS y los usuarios de la Red Española de Supercomputación (RES). Enmarcado en el
Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia – financiado por la Union Europea –
NEXTGENERATION EU

Valor estimado del contrato 8.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.922.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.200.000 EUR.

Clasificación CPV
31712110 - Circuitos integrados y microestructuras electrónicas.
30200000 - Equipo y material informático.
48821000 - Servidores de red.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 8.100.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.100.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (FONDOS
NEXTGENERATION)

Formalizado

Adjudicatario

QILIMANJARO QUANTUM TECH, S.L.
NIF B67429670
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSU02022002OP
Fecha de Formalización 27/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “CONSU02022002OP para la adquisición de
un computador cuántico basado en tecnología de cúbits superconductores y sus procesadores cuánticos, en adelante
“Quantum Processing Units” (QPU), para su uso por el Barcelona Supercomputing Center-Centro Nacional de
Supercomputación (BSC-CNS) y los usuarios de la Red Española de Supercomputación (RES). Enmarcado en el Plan de
Recuperación, Transformación y Resilencia – financiado por la Union Europea – NEXTGENERATION EU” a la empresa
Qilimanjaro Quantum Tech, S.L., por un importe de 8.100.000,00.-€ (OCHO MILLONES CIEN MIL EUROS), IVA excluido,
para un periodo de 4 años, por ser el licitador con la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de
valoración establecidos en el PCAP y por haber aportado en el plazo fijado la documentación que le fue requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

Calle Jordi Girona, 29

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/09/2022 a las 14:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Jordi Girona, 29
(08034) Barcelona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2022 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2022 a las 13:13 horas
La fecha indicada es estimativa. Se publicará más
adelante la fecha de apertura de los criterios
evaluables automáticamente.

Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Presentación de recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 14:00
Observaciones: Se acuerda realizar la ampliación del plazo de presentación de ofertas hasta el 01/08/2022, por la
rectificación de los pliegos en cuanto a la codificación de la licitación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Jordi Girona, 29
(08034) Barcelona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2022 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(08034) Barcelona EspañaApertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Solución con mejores características de funcionalidad y desempeño de la solución propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnKdMDvqKPqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 120-337829
Fecha de publicación 24/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337829-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/06/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/27/pdfs/BOE-B-2022-20869.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2022

ID 0000010083179 |  2022-111520 | Fri, 30 Dec 2022 09:53:47:241 CET 15203876496667319215215512061970026502UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnKdMDvqKPqmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337829-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/27/pdfs/BOE-B-2022-20869.pdf



